
PORTARIAS

Serrana - 10 de julho de 2025 - Nº 1.895

Diário Oficial criado pela Lei Número 1780/2017

LICITAÇÃO

PORTARIA Nº 829/2025
CONTRATA SERVIDOR POR PRAZO DETERMINADO.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º. Contratar mediante processo seletivo, o(a) Sr(a) Lilian Mara Siqueira 
Gonçalves Moreira, portador(a) da Cédula de Identidade RG n.º 28.5XX.XXX-
5,  sob o Regime da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, no cargo de 
Assistente Social, com Padrão Referência P-51, com início em 08/07/2025 e 
término em 07/07/2026, que onerará a Unidade Orçamentária e Lotação da 
Secretaria Municipal da Assistência Social.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário.
  
PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D’ALVA
08 de julho de 2025.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI
PREFEITO MUNICIPAL

ARQUIVADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA,
PUBLICADA NO SITE WWW.SERRANA.SP.GOV.BR, E NO DOM

MELISSA CAVALHERI
Secretária Municipal de Administração e Finanças

PORTARIA N.º 830/2025
NOMEIA SERVIDOR MUNICIPAL QUE ESPECIFICA.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o 
que dispõe a Lei Complementar n.º 300/2012 e alterações; 
    
RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR, à vista de habilitação em concurso Público, o(a) Sr.(a) 
Renata Rodrigues, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº 25.2XX.XXX-
0, sob o Regime Estatutário no Cargo de Técnico Saúde Bucal, referência 
P-25, ficando lotado(a) e onerando a Unidade Orçamentária da Secretaria 
Municipal da Saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D’ALVA
08 de julho de 2025.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI
PREFEITO MUNICIPAL

ARQUIVADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA,
PUBLICADA NO SITE WWW.SERRANA.SP.GOV.BR E NO DOM

MELISSA CAVALHERI
Secretária Municipal de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 831/2025
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO SERVIDOR MUNICIPAL
QUE ESPECIFICA.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o que 
dispõe a Lei Complementar Municipal nº 300/2012.

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR, o(a) servidor(a) Leandro Ferreira do Nascimento,  do 
cargo de provimento em comissão de Supervisor, padrão de vencimentos fi-
xados em SR, Unidade Orçamentária e Lotação da Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças.

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D’ALVA
08 de Julho de 2.025.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI
PREFEITO MUNICIPAL

ARQUIVADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA,
PUBLICADA NO SITE WWW.SERRANA.SP.GOV.BR, E NO DOM

MELISSA CAVALHERI
Secretária Municipal de Administração e Finanças

AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2025
PROCESSO Nº 143/2025
EDITAL Nº 049/2025.

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE HIPOCLORI-
TO DE SÓDIO E ÁCIDO FLUOSSILÍCICO PARA TRATAMENTO DE ÁGUA 
DE ABASTECIMENTO PÚBLICO DESTE MUNICÍPIO, COM ENTREGA DE 
FORMA PARCELADA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. Data/Horário 
09:00 horas (Horário de Brasília) do dia 23 de julho de 2025, no site www.bll.
org.br (Bolsa de Licitações e Leilões). O Edital estará disponível no www.bll.
org.br (Bolsa de Licitações e Leilões) e no site da prefeitura www.serrana.
sp.gov.br ou pessoalmente no Paço Municipal à Rua Tancredo de Almeida Ne-
ves, nº 176 (Departamento de Licitações) Serrana-SP. Melhores informações 
poderão ser obtidas através do telefone 16 34892801. Serrana, 08 de julho de 
2025. Leonardo Caressato Capiteli Prefeito Municipal.

Acesse o Portal Transparência do site 
oficial da Prefeitura de Serrana e fique 

por dentro de tudo o que acontece 
dentro da Administração Municipal.

www.serrana.sp.gov.br


